
LYSLØYPE VED KIKUT  ( – Det var en gang) 
Av Toralf Hovi – STT Årbok 1968-70 

Sannelig er det ikke gått fem år siden tanken om en lysløype ble tatt opp innen vårt styre.  

Visst hadde vi «søndagens løype» da som nå, men man var allerede den gang klar over 
hvilken fin sak lysløypene er for befolkningen i et distrikt som vårt. Det varte ikke lenge 
før det forelå forslag til traseer, og det syntes nokså snart å ligge til rette for en løsning i 
Høglikollen, nord for Kikut. STT fikk også tilsagn om noe økonomisk støtte til prosjektet. 
Saken ble drøftet med representanter for idrettsforeningene i et allmannamøte på 
Kikuthytta den 15/11 1967, hvor også ungdoms- og idrettsutvalget i Skien var godt 
representert. Konklusjonen på dette møte var at det ville være ønskelig med minst tre 
lysløyper i skienstraktene, nemlig ved Kikut, Klosterskogen og Gulset. Det var også 
enighet om at løypa ved Kikut burde komme først.  

Nå skulle det imidlertid vise seg å bli vansker for en grunneiers vedkommende i 
Høglikollen, slik at planen der måtte oppgis.  

STT's varaformann Ole Kikut løste imidlertid floken høsten 1968 da det lyktes ham å få 
grunn eiernes tillatelse for en 3 km lang rundløype vest for Kikutkollen. At tillatelsen var 
gitt «stedsevarende og uten vederlag», forteller hvilken forståelse turistforeningens mann 
der var blitt møtt med. Et intermesso med eierne av en hytte inntil traseen, som mente at 
lysløypa ville bli til gene for hyttas adkomst, endte heldigvis med forlik.  

Anleggskostnadene ble beregnet til kr. 57.000,-, som ble dekket ved bidrag fra 
Skiensfjordens kommunale Kraftselskap, tippemidler, Skien kommune. Fond til opphjelp 
av Folkehelsen og anonym gave. Løypetraseen ble ryddet av våre medlemmer, til sammen 
ca. 1.000 dugnadstimer.  

Skien kommune stilte seg meget positivt i lysløypesaken og har bl.a. latt ingeniørvesenet 
utføre nødvendig sprengning og planering gratis, slik at løypa kan prepareres maskinelt.  

Løypas lengde er som nevnt 3 km og har 82 kvikksølvlamper.  

Største høydeforskjell er 80 meter. Den har sin adkomst ved Sætre hvor Skiens Ballklubb 
har sin flombelyste slalombakke fra før. (nå nedlagt)  

Åpningen ble fastsatt til den 13. 
januar 1970. Grenland Skikrets og 
Ungdoms- og Idrettsutvalget i Skien 
ville gjerne være med i arrangementet 
og foreslo at Hjalmar Johansen-rennet 
ble innlagt. Dermed lå alt godt til rette 
for et eliterenn. Byens 
idrettsforeninger stilte trimmet 
mannskap for rennets avvikling.  

Til tross for at snøen lavet ned i 
kveldstimene, hadde overraskende 
mange interesserte tatt turen opp i 
høyden for å overvære begivenheten. 

Åpningsseremonien foregikk i skjæret 
av fakler og sprakende raketter som 
lyste opp og skapte en nærmest trolsk 
stemning i den snøtunge vinter-  
kvelden.  

Foran: Berit Mørdre LammedaJ. Romerikslaget. Ivar Mærland. 
Skarphedin. Bak:  Magnar Lundemo, Vatden. Harald 
Grønningen, Lensvik. Magnar Myrmo, Rennebu.  



Formannen i STT ønsket alle vel møtt, redegjorde kort for lysløypas tilblivelse og rettet en 
takk til alle som hadde hjulpet løypa frem. STT's varaformann Ole Kikut - 78 år - 
nøkkelmann og ildsjel i arbeidet - hadde æren av å brenne silkebåndet over. Dermed var 
det klart for start!  

En klasse av «morgendagens menn» - ennå bare 15 år - gikk gnistrende sin runde. 
Deretter fulgte de mer berømte «jentut'n», som gikk to runder. Eliteklassen gikk sine tre 
runder. I alt var det ca. 35 deltakere, og det hele var unnagjort i løpet av en snau time.  

Ved en enkel tilstelning på Kikuthytta umiddelbart etterpå, foregikk premieutdelingen.  

Her var Skiens ordfører S. Namløs, finansrådmann E. Hungnes, kontorsjef J. Herregården 
m. fl. blant gjestene. Skinavn som Magne Myrmo og Berit Mørdre Lammedal dro av sted 
med hver sin flotte krystallvase - Skien kommunes gavepremier. Myrmo fikk som 
bestemann også en aksje i Hjalmar Johansen-pokalen. Denne ble overrakt med kort tale 
av vårt æresmedlem Hjalmar Johansen. Berit sikret seg første aksje i Kikutpokalen, som 
ble overrakt av Ole Kikut. Han fikk til gjengjeld en god klem! Lovende unge Ivar Mæland 
fra Bø var best av 15-åringene og fikk Telemark Idrettskrets gavepremie. Som Ski 
forbundets PR-mann Arne Haukvik for øvrig sa, var det rent å skjemme løperne bort så 
flott som kveldens premiebord var. Haukvik var også rennets utmerkede speaker.  

Formannen i STT takket også her alle som hadde bidratt til løsningen av lysløypa, og 
nevnte spesielt Ole Kikut som både hadde samlet annonser til det fyldige programmet, 
skaffet premier og selv satt opp den flotte Kikutpokalen for «jentut'n». For alt dette ble 
han derpå overrakt en æresgave. Formannen rettet også en takk til Skien kommune ved 
ordføreren for god støtte og håpet kommunen ville holde løypa godt vedlike når den fra i 
dag overtok driften.  

Ordfører Namløs holdt en anslående tale for vår nasjonalidrett og beundret eliteløpernes 
innsats så vel hjemme som ute. Han benyttet anledningen til å takke dem som har skaffet 
byen denne flotte lysløypa, som han håpet byens befolkning vil vite å verdsette og gjøre 
seg god bruk av. Idrettskretsens formann, Anders Hustvedt, takket for lysløypa og 
overrakte STT's formann en vakker porselensskå1. Skikretsens formann, Odd E. 
Johannesen, takket likeledes og ga blomster til Ole Kikut. Formannen i Skien kommunale 
Ungdoms- og Idrettsutvalg, Rolf Tellefsen, ga også uttrykk for fin løype og takket alle 
hjelpere til løsningen av denne første lysløypa. Han fremhevet til slutt det gode samarbeid 
mellom STT og idrettslagene.  

Ut fra all den ros som fremkom fra de aktive på Kikut, hvor b1.a. verdensberømte Harald 
Grønningen brukte sterke ord om løypas kvalitet, kan man vel slutte at den holder mål og 
vil være et fint aktivum for vårt skigående publikum. Vi sier: Vel møtt i lysløypa!  

 


